[H. 28] Pulsatus ante suum iudicem causam^e dicat^f,

75

S105: Non ante suum iudicem pulsatus taceat

et non ante^g h <SG670, p. 192b> suum iudicemⁱ
 pulsatus, si voluerit, taceat,

BIII3: de pulsationibus clericorum

et^j ut pulsatis^k, quotiens^l appellaverint^m, induciaeⁿ

64 ^s detentionis korr. aus detentioni N442; detentiones VD38; P102; BIII3 | ^t iniuriae I83; VD38; Bcan4; P102; BIII3; iniuriose^g SG670; S105 | ^u custodiam O93; P9629; I83; Bcan4 | ^v appellatori korr. aus appellari P9629; appellatorem VD38; P102; BIII3 **65** ^w vitiatam N442; E97; vitiatam korr. aus vitiatum, am Rande R V630 | ^x causa I83; SG670; Bcan4; S105 **67** ^y appellare korr. aus appellande P9629 | ^z appellandi vox] vox appellandi V630; P9629; E97 **68** ^b supplitium VD38; P102; BIII3; supplicium korr. aus supplicio E97 | ^c sententiam P102 | ^d destinari] destinari de eo qui pulsatur ante iudicem et de eo qui iratus crimen alicui obicit et quia (quia korr. aus qua SG670) scriptura probandum sit obiectum crimen SG670; S105 **74** ^e causa S105 | ^f iudicet korr. aus iudicat SG670 **76** ^g ante korr. aus te N442 | ^h ante suum iudicem] suum iudicem ante P9629 | ⁱ iudicem korr. aus iud V630 **79** ^j am Rande Nota V630 | ^k pulsatis korr. aus pulsatus V630; pulsans P9629 | ^l quoties V630; Bcan4 | ^m appellaverint korr. aus appellaverit I83 | ⁿ induciae] inducię eis SG670; Bcan4

74–80 Pulsatus... dentur] Ben. III. 367. aut c. 3. (bis) Angilr. (ep. cit. ad c. 4. I. R. Visig. C. Th. II. 1).

64 detentionis] detentionis exhibeat 3L₂ | iniuriare] iniuriosae DB₂; ID₂ liceat] licet 3L₁ **65** vitiatum] conviciantum DB₂; vitiatam 74T₁; AL₁; CT₂; ID₂; IP₂; PG₁; PG₂; 3L₁; 3L₂; DG₃; DG₄ **66** Liceat] licet DB₂ **67** appellandi... vox] vox appellandi AL₁; CT₂; PG₂; 3L₂; DG₅ **68** supplicio] supplicium DB₂; ID₂; IP₃; PG₁; 3L₁ | destinari] destinari DB₂; ID₂; destinari. Capitulo XXVIII PG₂; destinaverit DG₅ **74** causam] causas 3L₂ **76** et] *fehlt* DG₆ **79** et... ut] *fehlt* DG₆ pulsatis... appellaverint] pulsato ... appellaverit DB₃

dentur^o.

80

S105: Irati crimen convicium est

Si^p quis ergo iratus crimen^q aliquod^r cuiilibet temere^s
obiecerit^t, convicium non est pro accusatione
habendum^u,

P9629: Irati crimen conditium est

85

sed permissio^v ^w tractandi spatio

VD38: Qui crimen obicit scribere debet se probaturum

id, quod iratus dixit, per scripturam se^x probaturum
esse fateatur, ut^y si fortasse^z respiscens^a, <*VD38*, f.
92va> quae pro iracundia dixit, iterare aut scribere^b
<*BII13*, f. 85rb> noluerit^c, non ut reus criminis
teneatur.

90

P9629; *S105*: Qui crimen obicit

I83: Ut qui non probare poterit que obicit penam quam intulit
paciatur

95

Omnis ergo, qui crimen obicit, scribat se^d probaturum
revera^e. <*S105*, f. 75r> Ibi semper causa agatur, ubi
crimen admittitur, et qui non probaverit^f, quod
obiecit^g, poenam, quam intulerit^h, ipse patiatur.

80 ^o caedantur korr. aus caedentur *P9629* **82** ^p am Rande Nota V630 | ^q crimen] crimen his *I83*; criminis Bcan4 | ^r aliquod cuiilibet] alicui *SG670* | ^s temere fehlt *SG670* **83** ^t obiecerit *O93*; *P9629*; *I83*; obicit *SG670* **84** ^u accipiendum *SG670* **86** ^v am Rande Concesso *VD38* | ^w permissio *P9629*; promisso *P102* **88** ^x sed *P102* **89** ^y aut V630 | ^z fortasse] fortasse id est resapiant Bcan4 | ^a respiscens *VD38* **90** ^b scribere korr. aus scriberare *SG670* **91** ^c noluerat *SG670*; *S105* **96** ^d sed *P102* **97** ^e Revent *I83*; Revera korr. aus Revere *E97* **98** ^f probarit *I83*; *VD38*; *SG670*; *P102*; *BII13*; *S105* **99** ^g obieciri *P9629* | ^h intulit *SG670*; *S105*

82–92 Si...teneatur] epit. cit. ad c. 3. l. R. Visig. C. Th. IX. 1. aut Ben. III. 364. aut c. 46. Angilr. **96–99** Omnis...patiatur] epit. cit. ad c. 4—6 tit. C. Th. cit. aut Ben. III. 365. aut c. 47. 48. Angilr. (Cf. Dam. 19.)

82–109 Si...servetur] *fehlt* 74T₁; AL₁; IP₄; PG₂; 3L₂ **82** ergo] *fehlt* 74T₂; AL₂; IP₄; DG₇; DG₈ | aliquod] *fehlt* CT₄; DG₇; DG₈; aliquid PG₁ cuiilibet] alicuiDG₈ **83–92** convicium...teneatur] *fehlt* DG₈ **89** fortasse] forte CT₄; DG₇ **90** pro...iracundia] per iracundiam DG₇ **92** teneatur] habeatur IP₅ **96** ergo] enim 74T₂; *fehlt* AL₃; IP₅ | scribat] sciat DB₄ **97** revera] revera ut DB₄ **97–98** Ibi...admittitur] *fehlt* AL₃ **97** semper] *fehlt* DB₄ | agatur] terminetur DB₄ **98** et] ut DB₄ **99** obiecit] obicit AL₂; DG₉ | ipse] *fehlt* 3L₁

100 *Bcan4*: XXVIII Ut qui non probare poterit quod obicit penam
quam intulit patiatur

P102; *BIII3*: XXVIII De episcopo accusato qui appellat
apostolicam sedem

BIII3: Item de eadem re fabianus in tertia epistola ita ait

105 [H. 29] Placuitⁱ etiam, ut^j, si episcopus accusatus
appellaverit apostolicam sedem, id^k statuendum,
<N442, f. 47ra> quod eiusdem sedis pontifex
censuerit. Haec^l tamen omnino in sacerdotum causa
forma^m serveturⁿ, ne^o p quemquam^q r sententia non^s a
110 suo iudice dicta constringat^t. <SG670, p. 193a>
Occurrere^u quoque <I83, f. 100va> quisque fidelium
ruinis debet oppressorum et miserorum subsidio, quo
valeant^v ex relevatione^w alienae^x vindictae a se^y dei
remove^z vindictam. Libat^z a enim domino prospera,
115 qui ab afflictis pellit^b adversa, <VD38, f. 93ra> unde
scriptum est: Frater fratrem^c adiuvens^d <V630, f.
48vb> exaltabitur.